
Об организации и финансировании общественных работ в 2012 год по 
Зеленовскому району

Утративший силу
Постановление акимата Зеленовского района Западно-Казахстанской области от 
4 апреля 2012 года № 142. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Западно-Казахстанской области 17 мая 2012 года № 7-7-144. Утратило силу 
постановлением акимата Зеленовского района Западно-Казахстанской области от
4 января 2013 года № 50
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Зеленовского района 
Западно-Казахстанской области от 04.01.2013 № 50
      Руководствуясь ,  Закона Республики Казахстан от 23 января статьями 31 37
2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан",  Закона Республики Казахстан "О занятости статьи 7
населения", 23 января 2001 года,  Правительства Республики постановлением
Казахстан от 19 июня 2001 года № 836 "О мерах по реализации Закона 
Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населения", в целях 
улучшения ситуации на рынке труда и организации общественных работ, 
учитывая заявки от учреждений и предприятий района, акимат района 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Утвердить перечень организаций в которых будут проводиться 
общественные работы виды, объемы и конкретные условия общественных работ,
размеры, оплаты труда участников и источники их финансирования на 2012 год 
по Зеленовскому району согласно .приложению
      2. Государственному учреждению "Зеленовский районный отдел занятости и 
социальных программ" принять необходимые меры, вытекающие из настоящего 
п о с т а н о в л е н и я .
      3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя акима района Кульжанову Г. М.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого 
официального опубликования.
      Аким района                      М. Унгарбеков
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
З е л е н о в с к о г о  р а й о н а
4 апреля 2012 года № 142



Перечень
организаций в которых будут проводиться
общественные работы виды, объемы и конкретные
условия общественных работ, размеры, оплаты
труда участников и источники их финансирования
на 2012 год по Зеленовскому району

№ Перечень организаций Виды общественных
работ

Объемы Конкретные условия

1

Государственное 
учреждение "Аппарат 
акима Переметнинского 
аульного (сельского) округа
"

оказание помощи в 
благо- устройстве

не менее 1,5 тысяч 
квадратных метров

Продолжитель-
ность рабочего времени 
одного участника 
общественных работ – не
более 40 часов в неделю, 
учитывая ограничения, 
предусмотрен-
ные трудовым 
законодатель-
ством Республики 
Казахстан, с двумя 
выходными днями, 
обеденным перерывом не
менее одного часа

2

Государственное 
учреждение "Аппарат 
акима Зеленовского 
аульного (сельского) округа
"

оказание помощи в 
благо- устройстве

не менее 1,5 тысяч 
квадратных метров

Продолжитель-
ность рабочего времени 
одного участника 
общественных работ – не
более 40 часов в неделю, 
учитывая ограничения, 
предусмотрен-
ные трудовым 
законодатель-
ством Республики 
Казахстан, с двумя 
выходными днями, 
обеденным перерывом не
менее одного часа

3

Государственное 
учреждение "Аппарат 
акима аульного (сельского) 
округа Егіндібұлақ"

оказание помощи в 
благо- устройстве

не менее 1,5 тысяч 
квадратных метров

Продолжитель-
ность рабочего времени 
одного участника 
общественных работ – не
более 40 часов в неделю, 
учитывая ограничения, 
предусмотрен-
ные трудовым 
законодатель-
ством Республики 
Казахстан, с двумя 



выходными днями, 
обеденным перерывом не
менее одного часа

4

Государственное 
учреждение "Аппарат 
акима Железновского 
аульного (сельского) округа
"

оказание помощи в 
благо- устройстве

не менее 1,5 тысяч 
квадратных метров

Продолжитель-
ность рабочего времени 
одного участника 
общественных работ – не
более 40 часов в неделю, 
учитывая ограничения, 
предусмотрен-
ные трудовым 
законодатель-
ством Республики 
Казахстан, с двумя 
выходными днями, 
обеденным перерывом не
менее одного часа

5

Государственное 
учреждение "Аппарат 
акима аульного (сельского) 
округа Шалғай"

оказание помощи в 
благо- устройстве

не менее 1,5 тысяч 
квадратных метров

Продолжитель-
ность рабочего времени 
одного участника 
общественных работ – не
более 40 часов в неделю, 
учитывая ограничения, 
предусмотрен-
ные трудовым 
законодатель-
ством Республики 
Казахстан, с двумя 
выходными днями, 
обеденным перерывом не
менее одного часа

6

Государственное 
учреждение "Аппарат 
акима аульного (сельского) 
округа Белес"

оказание помощи в 
благо- устройстве

не менее 1,5 тысяч 
квадратных метров

Продолжитель-
ность рабочего времени 
одного участника 
общественных работ – не
более 40 часов в неделю, 
учитывая ограничения, 
предусмотрен-
ные трудовым 
законодатель-
ством Республики 
Казахстан, с двумя 
выходными днями, 
обеденным перерывом не
менее одного часа

Продолжитель-
ность рабочего времени 
одного участника 
общественных работ – не



7

Государственное 
учреждение "Аппарат 
акима Щаповского 
аульного (сельского) округа
"

оказание помощи в 
благо- устройстве

не менее 1,5 тысяч 
квадратных метров

более 40 часов в неделю, 
учитывая ограничения, 
предусмотрен-
ные трудовым 
законодатель-
ством Республики 
Казахстан, с двумя 
выходными днями, 
обеденным перерывом не
менее одного часа

8

Государственное 
учреждение "Аппарат 
акима Кушумского 
аульного (сельского) округа
"

оказание помощи в 
благо- устройстве

не менее 1,5 тысяч 
квадратных метров

Продолжитель-
ность рабочего времени 
одного участника 
общественных работ – не
более 40 часов в неделю, 
учитывая ограничения, 
предусмотрен-
ные трудовым 
законодатель-
ством Республики 
Казахстан, с двумя 
выходными днями, 
обеденным перерывом не
менее одного часа

9

Государственное 
учреждение "Аппарат 
акима Янайкинского 
аульного (сельского) округа
"

оказание помощи в 
благо- устройстве

не менее 1,5 тысяч 
квадратных метров

Продолжитель-
ность рабочего времени 
одного участника 
общественных работ – не
более 40 часов в неделю, 
учитывая ограничения, 
предусмотрен-
ные трудовым 
законодатель-
ством Республики 
Казахстан, с двумя 
выходными днями, 
обеденным перерывом не
менее одного часа

10

Государственное 
учреждение "Аппарат 
акима Дарьинского 
аульного (сельского) округа
"

оказание помощи в 
благо- устройстве

не менее 1,5 тысяч 
квадратных метров

Продолжитель-
ность рабочего времени 
одного участника 
общественных работ – не
более 40 часов в неделю, 
учитывая ограничения, 
предусмотрен-
ные трудовым 
законодатель-
ством Республики 
Казахстан, с двумя 
выходными днями, 



обеденным перерывом не
менее одного часа

11

Государственное 
учреждение "Аппарат 
акима Трекинского 
аульного (сельского) округа
"

оказание помощи в 
благо- устройстве

не менее 1,5 тысяч 
квадратных метров

Продолжитель-
ность рабочего времени 
одного участника 
общественных работ – не
более 40 часов в неделю, 
учитывая ограничения, 
предусмотрен-
ные трудовым 
законодатель-
ством Республики 
Казахстан, с двумя 
выходными днями, 
обеденным перерывом не
менее одного часа

12

Государственное 
учреждение "Аппарат 
акима Январцевского 
аульного (сельского) округа
"

оказание помощи в 
благо- устройстве

не менее 1,5 тысяч 
квадратных метров

Продолжитель-
ность рабочего времени 
одного участника 
общественных работ – не
более 40 часов в неделю, 
учитывая ограничения, 
предусмотрен-
ные трудовым 
законодатель-
ством Республики 
Казахстан, с двумя 
выходными днями, 
обеденным перерывом не
менее одного часа

13

Государственное 
учреждение "Аппарат 
акима Рубежинского 
аульного (сельского) округа
"

оказание помощи в 
благо- устройстве

не менее 1,5 тысяч 
квадратных метров

Продолжитель-
ность рабочего времени 
одного участника 
общественных работ – не
более 40 часов в неделю, 
учитывая ограничения, 
предусмотрен-
ные трудовым 
законодатель-
ством Республики 
Казахстан, с двумя 
выходными днями, 
обеденным перерывом не
менее одного часа

Продолжитель-
ность рабочего времени 
одного участника 
общественных работ – не
более 40 часов в неделю, 



14
Государственное 
учреждение "Аппарат 
акима аульного (сельского) 
округа Достык"

оказание помощи в 
благо- устройстве

не менее 1,5 тысяч 
квадратных метров

учитывая ограничения, 
предусмотрен-
ные трудовым 
законодатель-
ством Республики 
Казахстан, с двумя 
выходными днями, 
обеденным перерывом не
менее одного часа

15

Государственное 
учреждение "Аппарат 
акима Чеботаревского 
аульного (сельского) округа
"

оказание помощи в 
благо- устройстве

не менее 1,5 тысяч 
квадратных метров

Продолжитель-
ность рабочего времени 
одного участника 
общественных работ – не
более 40 часов в неделю, 
учитывая ограничения, 
предусмотрен-
ные трудовым 
законодатель-
ством Республики 
Казахстан, с двумя 
выходными днями, 
обеденным перерывом не
менее одного часа

16

Государственное 
учреждение "Аппарат 
акима аульного (сельского) 
округа Сұлу көл"

оказание помощи в 
благо- устройстве

не менее 1,5 тысяч 
квадратных метров

Продолжитель-
ность рабочего времени 
одного участника 
общественных работ – не
более 40 часов в неделю, 
учитывая ограничения, 
предусмотрен-
ные трудовым 
законодатель-
ством Республики 
Казахстан, с двумя 
выходными днями, 
обеденным перерывом не
менее одного часа

17

Государственное 
учреждение "Аппарат 
акима Красноармей-
ского аульного (сельского) 
округа"

оказание помощи в 
благо- устройстве

не менее 1,5 тысяч 
квадратных метров

Продолжитель-
ность рабочего времени 
одного участника 
общественных работ – не
более 40 часов в неделю, 
учитывая ограничения, 
предусмотрен-
ные трудовым 
законодатель-
ством Республики 
Казахстан, с двумя 



выходными днями, 
обеденным перерывом не
менее одного часа

18

Государственное 
учреждение "Аппарат 
акима Раздольненского 
аульного (сельского) округа
"

оказание помощи в 
благо- устройстве

не менее 1,5 тысяч 
квадратных метров

Продолжитель-
ность рабочего времени 
одного участника 
общественных работ – не
более 40 часов в неделю, 
учитывая ограничения, 
предусмотрен-
ные трудовым 
законодатель-
ством Республики 
Казахстан, с двумя 
выходными днями, 
обеденным перерывом не
менее одного часа

19

Государственное 
учреждение "Аппарат 
акима Чировского аульного 
(сельского) округа"

оказание помощи в 
благо- устройстве

не менее 1,5 тысяч 
квадратных метров

Продолжитель-
ность рабочего времени 
одного участника 
общественных работ – не
более 40 часов в неделю, 
учитывая ограничения, 
предусмотрен-
ные трудовым 
законодатель-
ством Республики 
Казахстан, с двумя 
выходными днями, 
обеденным перерывом не
менее одного часа

20

Государственное 
учреждение "Аппарат 
акима Чувашинского 
аульного (сельского) округа
"

оказание помощи в 
благо- устройстве

не менее 1,5 тысяч 
квадратных метров

Продолжитель-
ность рабочего времени 
одного участника 
общественных работ – не
более 40 часов в неделю, 
учитывая ограничения, 
предусмотрен-
ные трудовым 
законодатель-
ством Республики 
Казахстан, с двумя 
выходными днями, 
обеденным перерывом не
менее одного часа

Продолжитель-
ность рабочего времени 
одного участника 
общественных работ – не



21

Государственное 
учреждение "Аппарат 
акима Макаровского 
аульного (сельского) округа
"

оказание помощи в 
благо- устройстве

не менее 1,5 тысяч 
квадратных метров

более 40 часов в неделю, 
учитывая ограничения, 
предусмотрен-
ные трудовым 
законодатель-
ством Республики 
Казахстан, с двумя 
выходными днями, 
обеденным перерывом не
менее одного часа

22

Государственное 
учреждение "Аппарат 
акима Мичуринского 
аульного (сельского) округа
"

оказание помощи в 
благо- устройстве

не менее 1,5 тысяч 
квадратных метров

Продолжитель-
ность рабочего времени 
одного участника 
общественных работ – не
более 40 часов в неделю, 
учитывая ограничения, 
предусмотрен-
ные трудовым 
законодатель-
ством Республики 
Казахстан, с двумя 
выходными днями, 
обеденным перерывом не
менее одного часа

23

Государственное 
учреждение "Аппарат 
акима аульного (сельского) 
округа Махамбет"

оказание помощи в 
благо- устройстве

не менее 1,5 тысяч 
квадратных метров

Продолжитель-
ность рабочего времени 
одного участника 
общественных работ – не
более 40 часов в неделю, 
учитывая ограничения, 
предусмотрен-
ные трудовым 
законодатель-
ством Республики 
Казахстан, с двумя 
выходными днями, 
обеденным перерывом не
менее одного часа

24

Государственное 
учреждение "Аппарат 
акима Красновского 
аульного (сельского) округа
"

оказание помощи в 
благо- устройстве

не менее 1,5 тысяч 
квадратных метров

Продолжитель-
ность рабочего времени 
одного участника 
общественных работ – не
более 40 часов в неделю, 
учитывая ограничения, 
предусмотрен-
ные трудовым 
законодатель-
ством Республики 
Казахстан, с двумя 
выходными днями, 



обеденным перерывом не
менее одного часа

25

Государственное 
учреждение "Отдел по 
делам обороны Зеленовкого
района Западно-
Казахстанской области"

оказание помощи в 
уборке территории

не менее 500 
квадратных метров

Продолжитель-
ность рабочего времени 
одного участника 
общественных работ – не
более 40 часов в неделю, 
учитывая ограничения, 
предусмотрен-
ные трудовым 
законодатель-
ством Республики 
Казахстан, с двумя 
выходными днями, 
обеденным перерывом не
менее одного часа

26

З а п а д н о -
Казахстанский областной 
филиал Респуб-
ликанского го-
сударственного казенного 
предприятия "Государствен
-
ный центр по выплате 
пенсии Министерства труда
и социальной защиты 
населения Республики 
Казахстан"

оказание помощи в 
делопроизводстве

регистрация и 
подшивка  
документов по мере
поступления

Продолжитель-
ность рабочего времени 
одного участника 
общественных работ – не
более 40 часов в неделю, 
учитывая ограничения, 
предусмотрен-
ные трудовым 
законодатель-
ством Республики 
Казахстан, с двумя 
выходными днями, 
обеденным перерывом не
менее одного часа

      продолжение таблицы

№ Размер оплаты труда Источники  их  
финансировани

Спрос по 
заявкам

Предложение

1

Оплата труда безработных, 
участвующих в общественных 
работах, регулируется в 
соответствии с законодательством 
Республики Казахстан на 
основании индивидуального 
трудового договора и зависит от 
количества, качества и сложности 
выполняемой работы, но не ниже 
минимальной заработной платы 
установленной действующим 
законодательством Республики 
Казахстан

Общественные работы 
организуются  
центральными и местными 
исполнительными органами
в организациях и 
финансируются за счет 
бюджетных средств и 
средств работодателей по 
их заявкам

250 250

Оплата труда безработных, 
участвующих в общественных 
работах, регулируется в 
соответствии с законодательством 

Общественные работы 
организуются  



2

Республики Казахстан на 
основании индивидуального 
трудового договора и зависит от 
количества, качества и сложности 
выполняемой работы, но не ниже 
минимальной заработной платы 
установленной действующим 
законодательством Республики 
Казахстан

центральными и местными 
исполнительными органами
в организациях и 
финансируются за счет 
бюджетных средств и 
средств работодателей по 
их заявкам

35 35

3

Оплата труда безработных, 
участвующих в общественных 
работах, регулируется в 
соответствии с законодательством 
Республики Казахстан на 
основании индивидуального 
трудового договора и зависит от 
количества, качества и сложности 
выполняемой работы, но не ниже 
минимальной заработной платы 
установленной действующим 
законодательством Республики 
Казахстан

Общественные работы 
организуются  
центральными и местными 
исполнительными органами
в организациях и 
финансируются за счет 
бюджетных средств и 
средств работодателей по 
их заявкам

20 20

4

Оплата труда безработных, 
участвующих в общественных 
работах, регулируется в 
соответствии с законодательством 
Республики Казахстан на 
основании индивидуального 
трудового договора и зависит от 
количества, качества и сложности 
выполняемой работы, но не ниже 
минимальной заработной платы 
установленной действующим 
законодательством Республики 
Казахстан

Общественные работы 
организуются  
центральными и местными 
исполнительными органами
в организациях и 
финансируются за счет 
бюджетных средств и 
средств работодателей по 
их заявкам

43 43

5

Оплата труда безработных, 
участвующих в общественных 
работах, регулируется в 
соответствии с законодательством 
Республики Казахстан на 
основании индивидуального 
трудового договора и зависит от 
количества, качества и сложности 
выполняемой работы, но не ниже 
минимальной заработной платы 
установленной действующим 
законодательством Республики 
Казахстан

Общественные работы 
организуются  
центральными и местными 
исполнительными органами
в организациях и 
финансируются за счет 
бюджетных средств и 
средств работодателей по 
их заявкам

32 32

Оплата труда безработных, 
участвующих в общественных 
работах, регулируется в 
соответствии с законодательством 
Республики Казахстан на 

Общественные работы 
организуются  
центральными и местными 



6
основании индивидуального 
трудового договора и зависит от 
количества, качества и сложности 
выполняемой работы, но не ниже 
минимальной заработной платы 
установленной действующим 
законодательством Республики 
Казахстан

исполнительными органами
в организациях и 
финансируются за счет 
бюджетных средств и 
средств работодателей по 
их заявкам

28 28

7

Оплата труда безработных, 
участвующих в общественных 
работах, регулируется в 
соответствии с законодательством 
Республики Казахстан на 
основании индивидуального 
трудового договора и зависит от 
количества, качества и сложности 
выполняемой работы, но не ниже 
минимальной заработной платы 
установленной действующим 
законодательством Республики 
Казахстан

Общественные работы 
организуются  
центральными и местными 
исполнительными органами
в организациях и 
финансируются за счет 
бюджетных средств и 
средств работодателей по 
их заявкам

32 32

8

Оплата труда безработных, 
участвующих в общественных 
работах, регулируется в 
соответствии с законодательством 
Республики Казахстан на 
основании индивидуального 
трудового договора и зависит от 
количества, качества и сложности 
выполняемой работы, но не ниже 
минимальной заработной платы 
установленной действующим 
законодательством Республики 
Казахстан

Общественные работы 
организуются  
центральными и местными 
исполнительными органами
в организациях и 
финансируются за счет 
бюджетных средств и 
средств работодателей по 
их заявкам

49 49

9

Оплата труда безработных, 
участвующих в общественных 
работах, регулируется в 
соответствии с законодательством 
Республики Казахстан на 
основании индивидуального 
трудового договора и зависит от 
количества, качества и сложности 
выполняемой работы, но не ниже 
минимальной заработной платы 
установленной действующим 
законодательством Республики 
Казахстан

Общественные работы 
организуются  
центральными и местными 
исполнительными органами
в организациях и 
финансируются за счет 
бюджетных средств и 
средств работодателей по 
их заявкам

38 38

Оплата труда безработных, 
участвующих в общественных 
работах, регулируется в 
соответствии с законодательством 
Республики Казахстан на 
основании индивидуального 

Общественные работы 
организуются  
центральными и местными 
исполнительными органами



10 трудового договора и зависит от 
количества, качества и сложности 
выполняемой работы, но не ниже 
минимальной заработной платы 
установленной действующим 
законодательством Республики 
Казахстан

в организациях и 
финансируются за счет 
бюджетных средств и 
средств работодателей по 
их заявкам

120 120

11

Оплата труда безработных, 
участвующих в общественных 
работах, регулируется в 
соответствии с законодательством 
Республики Казахстан на 
основании индивидуального 
трудового договора и зависит от 
количества, качества и сложности 
выполняемой работы, но не ниже 
минимальной заработной платы 
установленной действующим 
законодательством Республики 
Казахстан

Общественные работы 
организуются  
центральными и местными 
исполнительными органами
в организациях и 
финансируются за счет 
бюджетных средств и 
средств работодателей по 
их заявкам

38 38

12

Оплата труда безработных, 
участвующих в общественных 
работах, регулируется в 
соответствии с законодательством 
Республики Казахстан на 
основании индивидуального 
трудового договора и зависит от 
количества, качества и сложности 
выполняемой работы, но не ниже 
минимальной заработной платы 
установленной действующим 
законодательством Республики 
Казахстан

Общественные работы 
организуются  
центральными и местными 
исполнительными органами
в организациях и 
финансируются за счет 
бюджетных средств и 
средств работодателей по 
их заявкам

32 32

13

Оплата труда безработных, 
участвующих в общественных 
работах, регулируется в 
соответствии с законодательством 
Республики Казахстан на 
основании индивидуального 
трудового договора и зависит от 
количества, качества и сложности 
выполняемой работы, но не ниже 
минимальной заработной платы 
установленной действующим 
законодательством Республики 
Казахстан

Общественные работы 
организуются  
центральными и местными 
исполнительными органами
в организациях и 
финансируются за счет 
бюджетных средств и 
средств работодателей по 
их заявкам

19 19

14

Оплата труда безработных, 
участвующих в общественных 
работах, регулируется в 
соответствии с законодательством 
Республики Казахстан на 
основании индивидуального 
трудового договора и зависит от 

Общественные работы 
организуются  
центральными и местными 
исполнительными органами
в организациях и 44



количества, качества и сложности 
выполняемой работы, но не ниже 
минимальной заработной платы 
установленной действующим 
законодательством Республики 
Казахстан

финансируются за счет 
бюджетных средств и 
средств работодателей по 
их заявкам

44

15

Оплата труда безработных, 
участвующих в общественных 
работах, регулируется в 
соответствии с законодательством 
Республики Казахстан на 
основании индивидуального 
трудового договора и зависит от 
количества, качества и сложности 
выполняемой работы, но не ниже 
минимальной заработной платы 
установленной действующим 
законодательством Республики 
Казахстан

Общественные работы 
организуются  
центральными и местными 
исполнительными органами
в организациях и 
финансируются за счет 
бюджетных средств и 
средств работодателей по 
их заявкам

22 22

16

Оплата труда безработных, 
участвующих в общественных 
работах, регулируется в 
соответствии с законодательством 
Республики Казахстан на 
основании индивидуального 
трудового договора и зависит от 
количества, качества и сложности 
выполняемой работы, но не ниже 
минимальной заработной платы 
установленной действующим 
законодательством Республики 
Казахстан

Общественные работы 
организуются  
центральными и местными 
исполнительными органами
в организациях и 
финансируются за счет 
бюджетных средств и 
средств работодателей по 
их заявкам

19 19

17

Оплата труда безработных, 
участвующих в общественных 
работах, регулируется в 
соответствии с законодательством 
Республики Казахстан на 
основании индивидуального 
трудового договора и зависит от 
количества, качества и сложности 
выполняемой работы, но не ниже 
минимальной заработной платы 
установленной действующим 
законодательством Республики 
Казахстан

Общественные работы 
организуются  
центральными и местными 
исполнительными органами
в организациях и 
финансируются за счет 
бюджетных средств и 
средств работодателей по 
их заявкам

15 15

18

Оплата труда безработных, 
участвующих в общественных 
работах, регулируется в 
соответствии с законодательством 
Республики Казахстан на 
основании индивидуального 
трудового договора и зависит от 
количества, качества и сложности 

Общественные работы 
организуются  
центральными и местными 
исполнительными органами
в организациях и 
финансируются за счет 
бюджетных средств и 

19



выполняемой работы, но не ниже 
минимальной заработной платы 
установленной действующим 
законодательством Республики 
Казахстан

средств работодателей по 
их заявкам

19

19

Оплата труда безработных, 
участвующих в общественных 
работах, регулируется в 
соответствии с законодательством 
Республики Казахстан на 
основании индивидуального 
трудового договора и зависит от 
количества, качества и сложности 
выполняемой работы, но не ниже 
минимальной заработной платы 
установленной действующим 
законодательством Республики 
Казахстан

Общественные работы 
организуются  
центральными и местными 
исполнительными органами
в организациях и 
финансируются за счет 
бюджетных средств и 
средств работодателей по 
их заявкам

21 21

20

Оплата труда безработных, 
участвующих в общественных 
работах, регулируется в 
соответствии с законодательством 
Республики Казахстан на 
основании индивидуального 
трудового договора и зависит от 
количества, качества и сложности 
выполняемой работы, но не ниже 
минимальной заработной платы 
установленной действующим 
законодательством Республики 
Казахстан

Общественные работы 
организуются  
центральными и местными 
исполнительными органами
в организациях и 
финансируются за счет 
бюджетных средств и 
средств работодателей по 
их заявкам

18 18

21

Оплата труда безработных, 
участвующих в общественных 
работах, регулируется в 
соответствии с законодательством 
Республики Казахстан на 
основании индивидуального 
трудового договора и зависит от 
количества, качества и сложности 
выполняемой работы, но не ниже 
минимальной заработной платы 
установленной действующим 
законодательством Республики 
Казахстан

Общественные работы 
организуются  
центральными и местными 
исполнительными органами
в организациях и 
финансируются за счет 
бюджетных средств и 
средств работодателей по 
их заявкам

28 28

22

Оплата труда безработных, 
участвующих в общественных 
работах, регулируется в 
соответствии с законодательством 
Республики Казахстан на 
основании индивидуального 
трудового договора и зависит от 
количества, качества и сложности 
выполняемой работы, но не ниже 

Общественные работы 
организуются  
центральными и местными 
исполнительными органами
в организациях и 
финансируются за счет 
бюджетных средств и 

55



минимальной заработной платы 
установленной действующим 
законодательством Республики 
Казахстан

средств работодателей по 
их заявкам

55

23

Оплата труда безработных, 
участвующих в общественных 
работах, регулируется в 
соответствии с законодательством 
Республики Казахстан на 
основании индивидуального 
трудового договора и зависит от 
количества, качества и сложности 
выполняемой работы, но не ниже 
минимальной заработной платы 
установленной действующим 
законодательством Республики 
Казахстан

Общественные работы 
организуются  
центральными и местными 
исполнительными органами
в организациях и 
финансируются за счет 
бюджетных средств и 
средств работодателей по 
их заявкам

29 29

24

Оплата труда безработных, 
участвующих в общественных 
работах, регулируется в 
соответствии с законодательством 
Республики Казахстан на 
основании индивидуального 
трудового договора и зависит от 
количества, качества и сложности 
выполняемой работы, но не ниже 
минимальной заработной платы 
установленной действующим 
законодательством Республики 
Казахстан

Общественные работы 
организуются  
центральными и местными 
исполнительными органами
в организациях и 
финансируются за счет 
бюджетных средств и 
средств работодателей по 
их заявкам

22 22

25

Оплата труда безработных, 
участвующих в общественных 
работах, регулируется в 
соответствии с законодательством 
Республики Казахстан на 
основании индивидуального 
трудового договора и зависит от 
количества, качества и сложности 
выполняемой работы, но не ниже 
минимальной заработной платы 
установленной действующим 
законодательством Республики 
Казахстан

Общественные работы 
организуются  
центральными и местными 
исполнительными органами
в организациях и 
финансируются за счет 
бюджетных средств и 
средств работодателей по 
их заявкам

3 3

26

Оплата труда безработных, 
участвующих в общественных 
работах, регулируется в 
соответствии с законодательством 
Республики Казахстан на 
основании индивидуального 
трудового договора и зависит от 
количества, качества и сложности 
выполняемой работы, но не ниже 
минимальной заработной платы 

Общественные работы 
организуются  
центральными и местными 
исполнительными органами
в организациях и 
финансируются за счет 

2



установленной действующим 
законодательством Республики 
Казахстан

бюджетных средств и 
средств работодателей по 
их заявкам

2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


